

Vestfronten. Over 1000 bombefly angrep i natt Essen og andre industricentra i Ruhrområdet. 35 britiske fly savnes. Dette angrep kommer bare 48 timer etter det store angrep på Köln lørdag natt. Churchill i Underhuset idag: "Disse to store nattbombeangrep betegner et nytt fase og viser utvikling i krigen. Luftoffensiven over Tyskland vil styrke når det amerikanske flyvåpen slutter sig sammen med oss. Tyske fly vil fra nu av bli utsatt for angrep som i varighet og styrke like vil ha sin like i noe land. Ikke alle angrep vil bli gjennomført med de samme store styrker. Kampmetodene kommer til å variere alt efter omstendighetene." Det var 10 fiendtlige fly over England inatt, Det blev rettet et kort angrep mot en by i Øst-England.

Libya. Churchill oplyste i Underhuset om situasjonen i Libya: "General Rommels siste angrep var forutsatt av britene, det får man et klart inntrykk av av den rapport som general Auchinleck har sendt om operasjonenes gang. Om kvelden den 26de mai sendte Rommel sine Afrikaer troppene til angrep. I sin dagsorden forklarte han sine tropper at de skulle gå i gang med et viktig angrep, og at de var overlegne både tallmessig sett og med hensyn til materiell. Av dokumenter som blev erobret fremgikk det at Rommels mål var å slå de britiske panserstyrker i deres første forsvarsområde ved Bir Hacheim og til slutt å sette kraftige angrep mot de britiske stillinger fra Ghasala til Capuzzo. Men han fant briterne parat. Det britiske flyvåpen begynte en kraftig motoffensiv. Britiske panserstyrker klarte å drive den fremrykkende fiende tilbake ved Bir Hacheim. På et annet punkt blev Rommels styrker med letthet stanset av den første sydafrikanske divisjon. Under slaget i Libya har voldsomme kamper funnet sted. Slaget svinget frem og tilbake, fra Acroma til Bir Hacheim, fra El Aged utenfor Tobruk til de britiske minefeltet 30 km. vestenfor. Fienden slapp opp for vann og var nødt til å gjøre åpninger i minifeltet. Britiske bombefly deltok hele tiden i kampene fra begge sider, og deres aktivitet nådde sitt høydepunkt da Rommel prøvde å presse sig igjennom åpningene. Et stort antall fiendtlige tanks og motorvogner som var kommet over på den andre siden av åpningen i minefeltet blev uten stans ødelagt av britiske tropper, bombefly og jagere. De siste meldinger viser at fienden nu har trukket noen av sine tanks og en betydelig del av sitt transportmateriell tilbake gjennom åpningen helt til 30 km. vest for de britiske stillinger, men dette er ikke bekreftet. Det britiske område blir nu ryddet av våre tropper. Vi kan vente oss nye voldsomme kamper i Libya. Men hvad enn utfallet kan komme til å bli er det ikke tvil om at general Rommels planer for den første offensiv er kommet i sluge og at han har måttet betale dyrt i menn og materiell. Aksens luftstyrker er også påført store tap. Et forsiktig overslag over fiendens tap står fast at 200 tanks er ødelagt eller erobret. Antallet av ødelagte transportbiler er sikkert meget stort. Vi har også hatt våre tap, sa Churchill. Det er uundgåelig at i et slikt slag må tapene av tanks bli store på begge sider. Vi har imidlertid den mulighet at vi kan berge våre tanks, mens fienden ikke har fått med sig sine. De britiske tap av fly har ikke vært små. Rapporten fra general Auchinleck understreker at slaget ennå ikke er over og at utfallet er uavgjort. Av alt jeg kan fortelle dere, fremgår det imidlertid tydelig at vi har all grunn til å være tilfredse med den gangslaget hittil har hatt", sa Churchill tilslutt.

Russland. En alliert konvoi er kommet frem til Russland. Underveis var den angrepet av op til 100 tyske fly, og tyskerne hadde den fordel av det var dagslys 24 timer i døgnet. Den tyske overkommando har meddelt at den har senket 18 allierte skip av danske kutter. Samtidig er imidlertid at den aller største del av båtene er kommet velberget frem til Russland. I Russland er der nu et ophør i kampene. I det siste døgn har der ikke skjedd noen forandring av betydning. Et tillegg til det russiske kommune melder at en russisk avdeling på Kalininfronten gjorde et nattangrep og bedret sine stillinger. Situasjonen er fremdeles den at etter det store slag ved Kozlov holder Timosjenko fremdeles alle overgangene over Donetselva. Tyskerne har ikke greid å drive ham bort. På Krim har tyskerne foretatt konsentrerte luftangrep mot Sevastopol. 16 tyske fly er skutt ned. 432 tyske

- 2 -

Tyskland. Goering har idag utstedt en forordning om at alle arbeidsføre tyskere kan tvangsutskrives til det civile luftvern. Himmler har nu overtatt kontrollen av hele luftvernet. Trass i de anstrengelser som er gjort for å begrense reisetrafikken har mange av de velstående bybyggere greid å komme sig vekk fra Rhin- og Røhrområdet.

Frankrike. En kronikør i den franske kringkastning sendte forleden en advarsel til det franske folk om at det er mulig for at en britisk og amerikansk land-, sjø- og luftstyrke kan gjøre invasjon i Nederland eller Frankrike. De allierte har samlet svære troppestykker og meget materiell og venter på en passende anledning til å gå til angrep. Kronikøren sier at et slikt angrep vilde bli slått tilbake i løpet av åtte dager. Han fremhevet det sterke luftforsvar og utbyggingen av festninger fra Narvik til Biarritz, som han sa. En halv time etterat denne kronikken blev kringkastet, blev det sendt ut en lignende advarsel på engelsk. Hensikten var å skremme den engelske civilbefolkning ved tanken på at en invasjon vilde være dømt til undergang. Hitler har måttet samle sterke og godt væpnede styrker i vest til vern mot en mulig invasjon.

Norge. Det er nu kommet nye opplysninger om tvangsutskrivningen av arbeidskraft i Norge. I uken 18 - 23 mai har det vært holdt en rekke møter i Oslo hvor Lippestad og Jackbo (?) har deltatt. I første omgang blir det tvangsutskrivelse av 20 - 25 000 arbeidere og funksjonærer fra industri, handel og hotell- og restaurantnæringen. Tyskerne krever at industrien må avgi fjerdedelen eller mindst femtedelen av sin arbeidsstokk. Handelen må også avgi en meget stor prosent. I hotell- og restaurantfaget vil mannlige arbeidskraft bli erstattet med kvinnelig. Kvinner er også blitt utskrevet til Trondheim og Bodø til tyske bedrifter, og planen er å "omskolere" kvinner så de i stor utstrekning kan erstatte menn. Fra tysk side er det på tale å sende norsk kvinnelig arbeidskraft til Tyskland. Denne tvangsutskrivning skjer i henhold til forordning av 9 juli 1941. Forordningens frist på tre måneder er utvidet til seks, men ingen må være i tvil om at arbeiderne vil bli beholdt utover dette tidsrum hvis tyskerne har bruk for dem. I de siste ukene har det i Oslo vært et stort opbud av Organisation Todt. Tyskerne har sagt at hvis det ikke skaffes tilstrekkelig arbeidskraft, vil jord- og skogarbeidere også bli utskrevet. Dette skjer en måned etter at Quisling har satt i gang sin store utskrivning til det norske jordbruk. Lippestad har ganske kynisk uttalt at nordmennene må være forberedt på nye tvangsutskrivninger. Det er bare å adlyde, sier han. Tvangsutskrivningen har vakt en voldsom forbitrelse blandt de norske arbeidere, som har de sletteste erfaringer om overgrep og tvang fra andre anlegg av Organisation Todt.

I tilleggsprogrammet talte Arne Ording. Hans kronikk vil bli gjengitt i neste nummer.

/ o /

Det henstilles til leserne i størst mulig utstrekning å undgå postforsendelse av LONDON RADIO.